
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Navnerettighederne til Viborg Stadion  
 

Viborg Kommune har modtaget Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens mail af 5. 

december 2014 samt supplerende spørgsmål i mail af 18. december 2014.  

 

I det følgende er de af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen rejste spørgsmål citeret 

og Viborg Kommunes svar på spørgsmålene er tilføjet: 

 
1) Er det udtryk for en korrekt oplysning, (i) når det fremgår af referat af Viborg Byråds 

møde den 12. oktober 2011 i sag nr. 241, at ”VFF A/S før den skriftlige henvendelse til 

Energi Viborg A/S havde tilbudt Viborg Kommune at indgå den omhandlede 

markedsføringsaftale med Energi Viborg A/S til 500.000 kr. årligt”, og (ii) at dette 

tilbud vedrørte stadionnavnesponsoratet? 

 

Ad 1) Som Viborg Byråd tidligere har meddelt Statsforvaltningen i brev af 27. 

september 2013 (jf. bilag nr. 1) kan det oplyses, at Viborg Kommune ikke har 

modtaget et tilbud fra Viborg FF A/S om, at Energi Viborg A/S kunne købe 

navneretten for 500.000 kr.  

  
2) Hvis ja til spørgsmål 1, (i) hvornår fremkom Viborg FF med tilbuddet om de 

500.000 kr., og (ii) hvorfor blev tilbuddet ikke accepteret? 

 

Ad 2) Der henvises til besvarelsen af spørgsmål 1. 

  

3) Oplys baggrunden for, at der først indgås tillæg til reklameaftale den 9. december 

2011 vedrørende stadionnavnesponsoratet, når Byrådet traf beslutning herom 

allerede den 1. september 2010, jf. referat af Viborg Byråds møde den 1. 

september 2010 i sag nr. 282? 

 

Ad 3) Byrådets beslutning af 1. september 2010 skal i aftalemæssig henseende 

anses for et tilbud til Viborg FF A/S om at kunne disponere over navneretten til 

Viborg Stadion. Først efter at Viborg FF A/S havde fundet en køber til navneretten, 

valgte Viborg FF A/S at udnytte tilbuddet fra Viborg Kommune, hvorefter det 

omhandlede tillæg til reklameaftalen blev udfærdiget jf. bilag nr. 2.  
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4) Hvornår (i) starter og (ii) slutter den 5-årige periode, hvor Viborg FF (ifølge både 

Byrådets beslutning og aftalen med Viborg FF) har dispositionsret til at 

videresælge navnerettighederne til Viborg Stadion i? 

5) Hvornår (i) starter og (ii) slutter den periode, hvor Viborg FF skal yde betaling til 

Viborg Kommune for dispositionsretten til at videresælge navnerettighederne til 

Viborg Stadion? 

Præcisering af spørgsmål 5:  

I forbindelse med Viborg Kommunes svar på spørgsmål 5 skal Konkurrence- og 

Forbrugerstyrelsen venligst bede Viborg Kommune om at indsende 

dokumentation for Viborg FF’s faktiske betalinger for dispositionsretten til at 

videresælge navneretten til Viborg Stadion, dvs. dokumentation for hver enkelt 

betaling fra og med første betaling og til og med seneste betaling. 

  
Hvis betalingen for dispositionsretten blot udgør et uidentificerbart delelement af 

en eventuelt samlet betaling, som Viborg FF har foretaget i henhold til diverse 

aftaler, bedes Viborg Kommune venligst redegøre for de enkelte dele af den 

samlede betaling, således at Viborg FF’s faktiske betalinger for dispositionsretten 

til at videresælge navneretten til Viborg Stadion fremgår tydeligt. 

 

Ad 4 og 5) Det oprindelige tillæg til reklameaftale som underskrevet af Viborg 

Kommune den 9. december 2011 (jf. bilag nr. 2) indeholdt følgende formulering: 

”Herfor betaler Viborg FF A/S 50.000 kr. årligt til Viborg Kommune, gældende fra 

og med aftalens indgåelse”.  Det er Viborg Kommunes vurdering, at henvisningen 

til ”aftalens indgåelse” refererer til den ml. Viborg FF A/S og Energi Viborg A/S 

indgåede aftale, der trådte i kraft den 14. oktober 2011.  

 

Det bemærkes, at der i forbindelse med en opdatering af det samlede 

aftalekompleks ml. Viborg Kommune og Viborg FF A/S i 2013 også blev foretaget 

en let omskrivning af tillægget til reklameaftalen jf. bilag nr. 3.  

 

Det nye tillæg indeholder følgende formulering: ”Herfor betaler Viborg FF A/S 

50.000 kr. årligt til Viborg Kommune, gældende fra og med aftalens indgåelse, der 

oprindeligt blev indgået den 9. december 2011”. Det må anses for en fejl, at det 

nye tillæg er tilføjet sætningen, ”der oprindeligt blev indgået den 9. december 

2011”.  

 

Det er således Viborg Kommunes opfattelse, at den 5 årige periode, hvor Viborg 

FF A/S har dispositionsretten til at videresælge navneretten til Viborg Stadion, 

løber fra den 14. oktober 2011 til den 14. oktober 2016. Viborg FF A/S´ 

betalingsforpligtelse er tidsmæssigt sammenfaldende hermed.  

 

Viborg Kommune har fra Viborg FF A/S fået bekræftet, at Viborg FF A/S er enig i 

denne udlægning af den eksisterende aftales løbetid.  

 

Viborg Kommune går ud fra, at årsagen til at Viborg FF A/S - i forbindelse med 

henvendelsen til Viborg Kommune i november 2014 om en forlængelse af aftalen 

om at disponere over navnretten - henviser til, at den oprindelige aftale skulle være 

påbegyndt den 9. december 2011, skyldes at Viborg FF A/S har henholdt sig til 

den fejlagtige datoangivelse i det reviderede aftaletillæg. 

 

Der vedlægges kopi af posteringsudtræk vedr. Viborg Kommunes mellemværender 

med Viborg FF A/S. Posteringer der vedrører dispositionsretten til navneretten er 

understreget jf. bilag nr. 4.  



Viborg Kommune er i forbindelse med Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens 

henvendelse blevet opmærksom på, at Viborg FF A/S ikke havde betalt for 

perioden 14. oktober 2011 til 30. november 2011. Betalingen for denne periode er 

derfor efterfaktureret og fremgår som sidste postering på oversigten side 4 med et 

beløb 6.343,76 kr.  

 
6) Er der indgået en forlængelse af aftalen med Viborg FF om dispositionsretten til at 

videresælge navnerettighederne til Viborg Stadion? Hvis ja, indsend da venligst 

kopi af aftalen. Spørgsmålet skal ses i lyset af oplysninger om, at Viborg FF har 

forlænget aftalen med Energi Viborg A/S indtil 31. december 2017. 

 

Ad 6) Byrådet har på sit møde den 29. januar 2015 truffet beslutning om at 

forlænge aftalen med Viborg FF A/S frem til den 31. december 2017. Om 

grundlaget herfor kan der henvises til, at Statsforvaltningen i sin udtalelse af 28. 

marts 2014 fandt, at den mellem Viborg Kommune og Viborg FF A/S´ oprindeligt 

indgåede aftale om retten til at disponere over navneretten til Viborg Stadion var 

udtryk for markedsvilkår. 

 

Byrådets beslutning af 29. januar 2015 er endnu ikke udmøntet i nogen aftale med 

Viborg FF A/S, men aftalen vil blive eftersendt, når den foreligger.  
 

Supplerende spørgsmål: 

7) Skal Viborg Kommunes svar på spørgsmål 3 forstås således, at Viborg FF fra 

tidspunktet for Viborg Byråds beslutning den 1. september 2010 (jf. sag nr. 282) 

har haft en tidsubegrænset og vederlagsfri dispositionsret i forhold til at finde en 

køber af navneretten til Viborg Stadion, og at Viborg FF først skulle betale for 

dispositionsretten, når klubben havde udnyttet denne i form af indgåelse af 

sponsoraftale med en virksomhed? 

 

Viborg Kommune bedes i den forbindelse redegøre for, hvilke rettigheder og 

pligter byrådsbeslutningen af 1. september 2010 har medført for i) Viborg 

Kommune og ii) Viborg FF. 

 

Ad 7) Viborg Kommune kan bekræfte, at Viborg FF A/s først skulle betale for 

dispositionsretten fra tidspunktet for aftalens ikrafttræden. Viborg Kommune mener 

ikke, at der var tale om en tidsubegrænset dispositionsret, men tidsforløbet i 

sagen, hvor der gik 1 år inden Viborg FF A/S i oktober 2011 udnyttede Viborg 

Kommunes tilbud, gav ikke kommunen anledning til at overveje, hvor vidt 

kommunens tilbud måtte anses for bortfaldet.  

 

Byrådsbeslutningen af 1. september 2010 medførte en pligt for Viborg Kommune til 

at sælge dispositionsretten til navneretten i henhold til vilkårene som fastsat i 

byrådsbeslutningen, og indebar omvendt en ret for Viborg FF A/S til at købe 

dispositionsretten til navneretten i henhold til vilkårene fastsat i 

byrådsbeslutningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Torsten Nielsen  Lasse Jacobsen 

Borgmester   Kommunaldirektør 


